
DERINIMO PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIŲ ADMINISTRAVIMO ĮSTATYMO 

NR. IX-2112 2, 3, 12, 13, 25, 32, 33, 38, 39, 40
1
, 87 IR 164 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMO PROJEKTO  

 

Eil. 

Nr. 

Institucijos 

pavadinimas 

Pastabos ir pasiūlymai Argumentai, kodėl į pastabas ir 

pasiūlymus neatsižvelgta ar 

atsižvelgta iš dalies 

1. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija 

(2021-07-19 

raštas Nr. 1D-

4165).  

Nepritaria pakartotinumo 

naikinimui, kaip teisiniam 

pagrindui pripažinti asmenį 

nepatikimu mokesčių 

mokėtoju (kiek tai susiję su 

Mokesčių administravimo 

įstatymo 40
1
 straipsnio 

pataisomis).  

Atsižvelgta iš dalies. Pakartotinumas, 

kaip teisinis pagrindas pripažinti asmenį 

nepatikimu mokesčių mokėtoju, išlieka, 

tačiau padidinama (suvienodinama) 

kartelė, kada toks pakartotinumas bus 

teisiškai reikšmingas – tada, kai už 

pakartotinai padarytą administracinį 

nusižengimą asmeniui bus paskirta 1 

500 eurų ar didesnė bauda. Tokiu atveju 

tiek pirmojo, tiek pakartotinai padaryto 

nusižengimo atveju asmuo bus 

pripažįstamas nepatikimu mokesčių 

mokėtoju, kai jam bus paskirta 1 500 

eurų ar didesnė bauda.  

2. Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerija 

(2021-07-19 

raštas Nr. 1D-

4165), taip 

pat 

Informatikos 

ir ryšių 

departamentas 

prie Lietuvos 

Respublikos 

vidaus reikalų 

ministerijos 

(2021-07-19 

raštas Nr. 1D-

4165). 

Pažymi, kad „turėtų būti 

keičiami Įstatymo 

įgyvendinamieji teisės aktai, 

nustatantys mokesčių 

administratoriaus vykdomų 

funkcijų atlikimo tvarkas“; 

siūlo „įvertinti Įstatymo 

projekto įgyvendinamųjų teisės 

aktų pakeitimo poreikį ir 

papildyti Įstatymo projekto 

aiškinamojo rašto 12 punktą“, 

„Informatikos ir ryšių 

departamentą prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos įtraukti ir į 

Įstatymo projekto 

įgyvendinamųjų teisės aktų 

projektų derinimo procesą“.  

Atsižvelgta iš dalies. Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo 

įstatymo Nr. IX-2112 2, 3, 12, 13, 25, 

32, 33, 38, 39, 40
1
, 87 ir 164 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas ir jį 

lydintieji projektai teikiami 

pakartotinam derinimui su Informatikos 

ir ryšių departamentu prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos.  

3.  Lietuvos 

buhalterių ir 

auditorių 

asociacija 

(2021-06-29 

raštas Nr. 

202100629-

01).  

Pažymi, kad Mokesčių 

administravimo įstatymo „40
1
 

2d. numatytos išimties 

valstybės, savivaldybės, 

Lietuvos banko bei kitų įmonių 

vadovams nepapulti į 

nepatikimų mokesčių 

mokėtojų sąrašą dėl nelegalaus 

darbo, dėl nesumokėtų 

mokesčių ar kitų dalykų“ ir 

siūlo „naikinti išimtį ir 

atsisakyti diskriminacinių 

Neatsižvelgta. Tyčiniai teisės 

pažeidimai ekonominėje, finansinėje ir 

darbo srityje laikytini privataus 

sektoriaus ypatumu, o valstybiniame 

sektoriuje tokie teisės pažeidimai galimi 

tik išimtiniais atvejais. Be to, valstybinio 

sektoriaus ypatumai nulemia tai, kad šio 

sektoriaus subjektai turi specifinį 

mokestinį teisinį režimą. Dėl šių 

priežasčių netikslinga nustatyti, kad 

valstybinio sektoriaus subjektai 

Mokesčių administravimo įstatymo 40
1
 



nuostatų“.  straipsnyje nustatytais atvejais taip pat 

turėtų būti pripažįstami nepatikimais 

mokesčių mokėtojais. Pažymėtina, kad 

tokia pozicija niekaip nepanaikina 

kaltųjų asmenų individualios teisinės 

atsakomybės, jiems padarius atitinkamas 

neteisėtas veikas.  

 

_____________________________________ 

 

 

 


